
118  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA nº.:10077/2021 de 21/12/2021
Nome:ANA CRISTINA CARNEIRO GODINHO
Matrícula:674800/2 Período:01/02 à 17/03/22Exercício:2021
Unidade:EE Alexandre Zacarias de Assunção/Belém
PORTARIA nº.:10071/2021 de 21/12/2021
Nome:ROSILEIA DO SOCORRO GUIMARÃES DA SILVA
Matrícula: 5467217/3Período:01/12 à 14/01/22Exercício:2021
Unidade:11ª URE/Santa Izabel do Pará
PORTARIA nº.:10070/2021 de 21/12/2021
Nome:RAQUEL LOBATO DE CARVALHO ESPINDOLA
Matrícula:57208568/1 Período:01/12 à 14/01/22Exercício:2021
Unidade:EE Antônia Paes da Silva/Belém
PORTARIA nº.:10069/2021 de 21/12/2021
Nome:DANYLLA DARRIELLE GOMES GAMA
Matrícula:57208771/1 Período:03/01 à 16/02/22Exercício:2021
Unidade:ERC Instituto Felipe Smaldone/Belém
PORTARIA nº.:189/2021 de 16/12/2021
Nome:JOÃO ALUÍZIO PIRANHA DIAS
Matrícula:5066930/2 Período:21/02 à 06/04/22Exercício:2021
Unidade:EE Soraya Marques Chayb/Curuá
PORTARIA Nº.:10066/2021 de 21/12/2021
Nome:ANA CELIA SANTOS NEVES
Matrícula:5450861/2 Período:01/02 à 17/03/21Exercício:2021
Unidade:Diretoria de Ensino/Belém
PORTARIA nº.:10067/2021 de 21/12/2021
Nome:KELLY KRYSTHIANNE SANTOS DE LACERDA
Matrícula:54189849/3 Período:26/01 à 11/03/22Exercício:2021
Unidade:Conselho Estadual de Educação/Belém
PORTARIA nº.:10068/2021 de 21/12/2021
Nome:MARIA DA CONCEIÇÃO BANDEIRA DOS SANTOS
Matrícula:375020/1 Período:25/01 à 23/02/22Exercício:2021
Unidade:Divisão de Prestação de Contas/Belém
ERRATA
ERRATA da PORTARIA Nº.:9862 de 06/12/2021
Nome:FLAVIA CRISTINA DE ANDRADE PAES DE LIRA
Onde se lê:Período:01/12/21 a 3012/21
Leia-se:Período:03/01/22 a 01/02/22
Publicada no Diário Oficial nº.34789 de 09/12/2021

Protocolo: 745667
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1336/2021 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1339720 e apresentação do Laudo Mé-
dico sem/ nº79436
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de afastamento no período de 01/07/2021 a 
30/07/2021, para dar Assistência ao Sr. José Maria Ribeiro Alves, Genitor, 
da servidora, EDILENA MARIA RIBEIRO ALVES, Matricula Nº 3224236/1, 
ocupante do cargo de, Técnico em Assuntos de Educação, lotada nesta 
SEASTER
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 12 
de dezembro de 2021
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1337/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1339720 e apresentação do Laudo Médico nº 82219
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO 
DE SAÚDE, no período de 03/11/2021 a 01/01/2022, a servidora ou (a) 
ANDREA CRISTINA DE OLIVEIRA BRITO, Matrícula: 57176194/1, Cargo: 
Agente de PORTARIA, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1335/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1339720 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 82099
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO 
DE SAUDE, no período 21/10/2021 A 19/12/2021 , do (a) servidor SAMEA
ALBURQUERQUE DA COSTA SARE, matrícula: 5719,cargo:ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB 
EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1334/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1339720 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 82006
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de afastamento como Licença para Trata-
mento de Saúde, no período de 25/10/2021 a 22/01/2022, para (a) ser-
vidor (a), FABIANE ARAUJO DE OLIVEIRA, matrícula: 5912544/1, cargo: 
TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL, Órgão: SECRETARIA DE 
ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1333/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1339720 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 81403
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de afastamento como Licença para Tra-
tamento de Saúde, no período de 30/09/2021 a 28/11/2021, para (a) ser-
vidor (a), JOSÉ RUBENS SOUZA DUARTE, matrícula: 5056152/2, cargo: 
TÉCNICO EM GESTÃO PUBLICA , Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE AS-
SIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1332/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/ 1339720 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 80167
R E S O L V E:
CONCEDER, 112 (CENTO E DOZE) dias de afastamento LICENÇA TRATA-
MENTO DE SAUDE , no período de 09/08/2020 a 28/11/2021, da (a) ser-
vidor (a) CECILIA FRANÇA ARANHA, Matrícula: 57192827/1, Cargo: As-
sistente Administrativo, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC 
TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1331/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/ 1339720 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 78910


